
Zápisnica č. 4 

z riadneho zasadnutia Obecného zastupiteľstva Melčice – Lieskové, konaného dňa 08.09.2010 o 
17.00 hodine v zasadačke Obecného úradu

Prítomní : Ing. Miroslav Matiáš, starosta obce

      Ing. Anna Michaličková,  Miloš Adamovic, Jozef Hulvák, Igor Kotásek, 
      Vladimír Lichner, Ing.Oľga Nováková, Ľubomír Plesnivý

Občania :   Anna Krecháčová, Oľga Holásková, Otília Michalcová, Peter Remenár, Anton Faltínek,
                   Ľubomír Peter, Michal Richtárik, Roman Hill, Zdenko Kopunec, Monika Estergájošová

Neprítomní ospravedlnení : Mgr.Eva Bebjaková, Ing. Viera Hladká
                     Ing. Viera Šebeňová – hlavná kontrolórka

Riadne zasadnutie  obecného zastupiteľstva  zahájil  a  viedol  starosta  obce  Ing.  Miroslav  Matiáš. 
Privítal  prítomných  poslancov  a  občanov.  Konštatoval,  že  je  prítomná  nadpolovičná  väčšina 
poslancov obecného zastupiteľstva, takže je uznášania schopné vo všetkých bodoch rokovania.

Písaním zápisnice poveril : Evu Plesnivú

Za overovateľov určil : Jozefa Hulváka a Vladimíra Lichnera

Predložil nasledovný program :

1) Otvorenie
2) Kontrola plnenia uznesení
3) Schválenie Rokovacieho poriadku OZ v obci Melčice-Lieskové
4) Schválenie Zásad postupu pri vybavovaní sťažností v podmienkach obce Melčice-Lieskové
5) Schválenie zásad odmeňovania poslancov OZ obce Melčice-Lieskové
6) Žiadosť o odstránenie plechovej zastávky pri bytových domoch Melčice súp.č. 521 a 522
7) Rôzne

Starosta obce požiadal poslancov o vyjadrenie, či má  niekto návrh na doplnenie programu. Zároveň 
požiadal o doplnenie bodu programu a to  Schválenie rozsahu výkonu funkcie starostu na funkčné 
obdobie  rokov  2010  –  2014,  určenie  volebných  obvodov  a  počet  poslancov  do  obecného 
zastupiteľstva na volebné obdobie rokov 2010 – 2014 a dal hlasovať o doplnenie programu.
Hlasovanie :
Za        :  Ing.A.Michaličková, M.Adamovic, J.Hulvák, I.Kotásek,

          V.Lichner, Ing.O.Nováková, Ľ.Plesnivý
Proti        :  0
Zdržal sa    :  0

2. Kontrola plnenia uznesení

Kontrolu plnenia uznesení vykonal starosta obce.
− uznesenie č. 65/09/OZ – vyčíslenie predbežných nákladov na opravu budovy „Novákovec“ - 

úloha trvá
− uznesenie č. 27/08/OZ – Vladimír Mikláš vysporiadanie pozemku – úloha trvá
− uznesenie 18/10/OZ – Emília Madilová – pozemok parc.č. 1521/4 k.ú. Melčice (Dolina)
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U     z     n e s     e n i     e    číslo 31/10/OZ  
Obecné zastupiteľstvo Melčice-Lieskové
s c h v a ľ u j e
odkúpenie pozemku parc. číslo 1521/4 k.ú. Melčice o výmere 25 m2,
za cenu vypracovaného znaleckého posudku 292,25 €.
Hlasovanie :
Za        :  Ing.A.Michaličková, M.Adamovic, J.Hulvák, I.Kotásek,

          V.Lichner, Ing.O.Nováková, Ľ.Plesnivý
Proti        :  0
Zdržal sa    :  0

-  uznesenie  č.  19/10/OZ  –  doplnenie  VZN  o zákaz  státia  nákladných  automobilov  a ťažkých 
mechanizmov nad 2,5 tony na miestnych komunikáciách.
U     z     n e s     e n i     e    číslo 32/10/OZ  
Obecné zastupiteľstvo Melčice-Lieskové
r u š í
uznesenie číslo 19/10/OZ.
Hlasovanie :
Za        :  Ing.A.Michaličková, M.Adamovic, J.Hulvák, I.Kotásek,

          V.Lichner, Ing.O.Nováková, Ľ.Plesnivý
Proti        :  0
Zdržal sa    :  0

- uznesenie č. 23/10/OZ – poškodenie strechy nad krajčírstvom. Na základe podkladov stavebnej 
komisie bola vypísaná výzva na opravu strechy. Ponuku predložil jeden uchádzač vo výške 5 021 €.
- uznesenie č. 24/10/OZ – úprava priestorov Svadobky proti zrážaniu pár – úloha trvá
- uznesenie č. 25/10/0Z – zásady odmeňovania poslancov OZ – premetom dnešného rokovania 
-  uznesenie  č.  26/10/OZ  –  vlastníci  bytového  domu  súp.č.  429  sa  dohodnú  s p.  Bebjakom 
s uplatnením vecného bremena práva prechodu a prejazdu k rodinnému domu súp.č. 499

U     z     n e s     e n i     e    číslo 33/10/OZ  
Obecné zastupiteľstvo Melčice-Lieskové
b e r i e    n a     v e do m i e
kontrolu plnenia uznesení.

3. Schválenie Rokovacieho poriadku Obecného zastupiteľstva v     obci Melčice-Lieskové  
Poslanci spolu s pozvánkami dostali na pripomienkovanie návrh rokovacieho poriadku OZ v obci 
Melčice-Lieskové.
U     z     n e s     e n i     e    číslo 34/10/OZ  
Obecné zastupiteľstvo Melčice-Lieskové
s c h v a ľ u j e
Rokovací poriadok Obecného zastupiteľstva v obci Melčice-Lieskové.
Hlasovanie :
Za        :  Ing.A.Michaličková, M.Adamovic, J.Hulvák, I.Kotásek,

          V.Lichner, Ing.O.Nováková, Ľ.Plesnivý
Proti        :  0
Zdržal sa    :  0
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4.  Schválenie  Zásad  postupu  pri  vybavovaní  sťažností  v     podmienkach  Obce  Melčice-  
Lieskové

Poslanci dostali s pozvánkami na pripomienkovanie návrh Zásad postupu pri vybavovaní sťažností 
v podmienkach Obce Melčice-Lieskové.
U     z     n e s     e n i     e    číslo 35/10/OZ  
Obecné zastupiteľstvo Melčice-Lieskové
1.   s c h v a ľ u j e
Zásady postupu pri vybavovaní sťažností v podmienkach
Obce Melčice-Lieskové
2.   n e z r i a ď u j e 
komisiu OZ pri vybavovaní sťažností. 
Hlasovanie :
Za        :  Ing.A.Michaličková, M.Adamovic, J.Hulvák, I.Kotásek,

          V.Lichner, Ing.O.Nováková, Ľ.Plesnivý
Proti        :  0
Zdržal sa    :  0

5. Schválenie zásad odmeňovania poslancov OZ obce Melčice-Lieskové
Finančná komisia predložila návrh Zásad odmeňovania poslancov OZ obce Melčice-Lieskové. Z 
poslancov nemal nikto doplnenie Zásad odmeňovania.
U     z     n e s     e n i     e    číslo 36/10/OZ  
Obecné zastupiteľstvo Melčice-Lieskové
s c h v a ľ u j e
Zásady odmeňovania poslancov obecného zastupiteľstva
obce Melčice – Lieskové.
Hlasovanie :
Za        :  Ing.A.Michaličková, M.Adamovic, J.Hulvák, I.Kotásek,

          V.Lichner, Ing.O.Nováková, Ľ.Plesnivý
Proti        :  0
Zdržal sa    :  0

6. Žiadosť o odstránenie plechovej zastávky pri bytových domoch Melčice súp.č. 521 a 522
Žiadosť o odstránenie plechovej zastávky pri bytových domoch Melčice súp.č. 521 a 522 z dôvodu, 
že sa v nej stretáva mládež vo večerných hodinách a robia neporiadok, kričia, vulgárne a hlasno 
nadávajú, rušia nočný kľud,  dostali poslanci spolu s pozvánkami.
Starosta  obce  vysvetlil,  že  zastávku  si  bol  viackrát  skontrolovať,  občania  na  nej  nastupujú  do 
zamestnania a mládež upozornil, aby v nej nerobila neporiadok a nerušili nočný kľud.
− Ing. Nováková pripomienkovala že zastávka má svoje opodstatnenie
− Jozef Hulvák – zastávky sú potrebné a nie je za odstránenie uvedenej plechovej zastávky
− Monika Estergájošová  - požiadala starostu obce, aby zavolal políciu a skontrolovali mládež, čo 

sa tam stretáva
U     z     n e s     e n i     e    číslo 37/10/OZ  
Obecné zastupiteľstvo Melčice-Lieskové
n e s ú h l a s í
s odstránením plechovej zastávky pri bytových domoch Melčice
súpisné číslo 521 a 522
ž i a d a
listom požiadať políciu, aby pri obhliadke obce skontrolovala uvedenú
autobusovú zastávku.
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Hlasovanie :
Za        :  M.Adamovic, J.Hulvák, I.Kotásek,

          V.Lichner, Ing.O.Nováková, Ľ.Plesnivý
Proti        :  0
Zdržal sa    :   Ing.A.Michaličková

7.  Schválenie rozsahu výkonu funkcie starostu na funkčné obdobie rokov 2010 – 2014, 
určenie  volebných  obvodov  a  počet  poslancov  do  obecného  zastupiteľstva  na  volebné 
obdobie rokov 2010 – 2014

U     z     n e s     e n i     e    číslo 38/10/OZ  
Obecné zastupiteľstvo Melčice-Lieskové
u r č u j e
na celé funkčné obdobie rokov 2010 – 2014 rozsah výkonu starostu obce Melčice-Lieskové na plný 
pracovný úväzok
u r č u j e
na celé volebné obdobie rokov 2010 – 2014 dva volebné obvody a deväť poslancov do obecného 
zastupiteľstva v Melčiciach-Lieskovom
− volebný obvod Melčice  : 5 poslancov
− volebný obvod Zemianske Lieskové : 4 poslanci
Hlasovanie :
Za        :  Ing.A.Michaličková,M.Adamovic, J.Hulvák, I.Kotásek,

          V.Lichner, Ing.O.Nováková, Ľ.Plesnivý
Proti        :  0
Zdržal sa    :  0

8. Rôzne
8.1. Martina Sýkorová Melčice-Lieskové 458 – Žiadosť o súhlas so zmenou počtu osôb bývajúcich 
v prenajatom byte nad Lekárňou.
U     z     n e s     e n i     e    číslo 39/10/OZ  
Obecné zastupiteľstvo Melčice-Lieskové
b e r i e   n a   v e d o m i e
oznámenie o zmene počtu osôb bývajúcich v prenajatom byte nad Lekárňou.

8.2. Anton Faltínek – projekt na rekonštrukciu tenisového ihriska v záhrade pri kaštieli.
− p. Nováková sa informovala, aké je využitie multifunkčného ihriska v priestoroch Základnej 

školy s materskou školu
− starosta obce odpovedal, že v Základnej škole je multifunkčné ihrisko využívané asi na 20 % a 

nevidí dôvod vybudovať ďalšie  ihrisko, nakoľko na údržbu ihriska budú veľké náklady 
− p. Nováková navrhla, aby sa v priestoroch záhrady pri kaštieli  vybudovalo detské ihrisko s 

preliezkami, šmýkačkami, lavičkami, nakoľko s malými deťmi nie je kam chodiť.
U z n e s e n i e   číslo  40/10/OZ
Obecné zastupiteľstvo Melčice-Lieskové 
o d p o r u č í
pri tvorbe rozpočtu na rok 2011 uvažovať nad rekonštrukciou tenisového ihriska.

8.3. Ing. Zdenko Kopunec s manž. Melčice-Lieskové 236 – Žiadosť o odpredanie časti pozemku 
p.č. 1509 vo vlastníctve obce. 
Nakoľko žiadosť bola doručená pre začatím obecného zastupiteľstva, bude predmetom rokovania 
budúceho obecného zastupiteľstva.
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8.4. C&K mobile s.r.o, Drietoma – Žiadosť o prenájom strešných plôch.
U z n e s e n i e   číslo  41/10/OZ
Obecné zastupiteľstvo Melčice-Lieskové 
n e d o p o r u č u j e
prenájom strešných plôch na Základnej škole s materskou školou v Melčiciach-Lieskovom
za účelom postavenia fotovoltaickej elektrárne.

8.5.
-  p. Nováková sa informovala, prečo bolo vybraté k 31.7.2010 len 1/3 daní
starosta obce odpovedal, že daň sa môže vyberať celý rok. Po doručení platobného výmeru do 15 
dní treba zaplatiť daň.
− p. Remenár sa informoval o kanalizácii, o chodníku na dolný koniec

p. Holásková – deti v časti obce Melčice-Dolina nemajú detské ihrisko
−

Nakoľko program bol vyčerpaný, starosta obce ukončil zasadnutie obecného zastupiteľstva.

Ing. Miroslav Matiáš
       starosta obce

Overovatelia :

Jozef Hulvák

Vladimír Lichner

Zapísala : Eva Plesnivá


